
Pernambuco , 25 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3266 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 128 

 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por 

Item. Sessão pública eletrônica a partir das 13:01 horas (horário de 

Brasília- DF) do dia 07/02/2023, através do site www.bnc.org.br, 

destinado a Contratação de empresa especializada para Fornecimento 

de MATERIAL DESCARTAVEL HOSPITALAR, para suprir as 

necessidades conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

SAÚDE de TACARATU-PE, de acordo com as especificações e 

quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital. 

VALOR MAXIMO ADMITIDO R$ 1.613.302,26 (um milhão 

seiscentos e treze mil trezentos e dois reais e vinte seis centavos), 

relativo ao Processo 001/2023, PREGÃO ELETRONICO 001/2023. 

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado 

abaixo ou no site www.bnc.org.br. Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Tacaratu, Rua Pedro Toscano, 349, Centro, 

(87) 3843-1156, na sala da CPL ou pelo e-mail: 

pregoeiro@tacaratu.pe.gov.br, de segunda a sexta feira das 08h às 

12h, exceto feriados Ibrahim de Sá Lisboa, Pregoeiro.  

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:F456BE99 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 005/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CORPORATIVO (SRPC) PMT Nº 003/2023. OBJETO: Registro de 

Preços Corporativo de produtos e materiais de limpeza, higiene, 

descartáveis, utensílios e produtos de limpeza hospitalar, para os 

órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de 

Toritama-PE. valor máximo total aceitável de R$ 1.767.039,49 (um 

milhão, setecentos e sessenta e sete mil, trinta e nove reais e 

quarenta e nove centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da 

abertura: 07/02/2023 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 

sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 

08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 

por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 24 de janeiro de 2023. 

  

KAIC FIRMO DE MOURA – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:6DB1F7DD 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

À, 

  

Empresa: AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.889.652/0001-05. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMS nº 024/2022, na 

modalidade Pregão Eletrônico FMS SRP nº 019/2022, cujo objeto é 

o Registro de Preços para fornecimento parcelado de Equipamentos 

Médico-hospitalares, afim de equipar o Bloco Cirúrgico e renovação 

de equipamentos de uso rotineiro no Hospital Municipal Nossa 

Senhora de Fátima, da Secretaria de Saúde do Município de Toritama-

PE, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V 

do Edital. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

20/01/2022, que teve como licitante vencedor: AURION 

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, no valor total de R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

  

Convocamos as empresas supramencionadas para assinatura das Atas 

de Registro de Preços, que de acordo com o subitem 03.03 do edital, 

as referidas empresas terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para 

assinatura das Atas, contados a partir da data desta convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário  

Fundo Municipal de Saúde de Toritama  

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:D76CAD33 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2023 
  

Processo Licitatório PMT: 024/2022 

Pregão Eletrônico PMTnº: 019/2022 

Objeto:Registro de Preços para fornecimento parcelado de 

Equipamentos Médico-hospitalares, afim de equipar o Bloco 

Cirúrgico e renovação de equipamentos de uso rotineiro no 

Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, da Secretaria de 

Saúde do Município de Toritama-PE, conforme especificações e 

quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA:BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

34.680.592/0001-51. 
VALOR GLOBAL:R$ 15.964,00 (quinze mil, novecentos e sessenta 

e quatro reais). 

VIGÊNCIA:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:19/01/2023 

  

SECRETÁRIO ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Fundo Municipal de Saúde de Toritama   

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:C45ABB82 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2023 
  

Processo Licitatório PMT: 024/2022 

Pregão Eletrônico PMTnº: 019/2022 

Objeto:Registro de Preços para fornecimento parcelado de 

Equipamentos Médico-hospitalares, afim de equipar o Bloco 

Cirúrgico e renovação de equipamentos de uso rotineiro no 

Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima, da Secretaria de 

Saúde do Município de Toritama-PE, conforme especificações e 

quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA:CENTRO CATARINENSE DE APOIO À 

AUDIÇÃO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

02.512.121/0001-48. 
VALOR GLOBAL:R$ 56.250,00 (cinquenta e seis mil e duzentos e 

cinquenta reais). 

VIGÊNCIA:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:18/01/2023 

 

  


